[image: image1.jpg]

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    28.01.2021                                           с. Кривошеино                                                  № 35
                                                                  Томской области

Рассмотрев и обсудив планы работы постоянных комитетов Думы Кривошеинского района на 2021 год,
  Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы  комитета Думы Кривошеинского района по социально-правовым вопросам (Приложения № 1).

2. Утвердить план работы  комитета Думы Кривошеинского района по бюджету и экономическим вопросам (Приложения № 2).

Председатель Думы
Кривошеинского района
В.В.Нестеров
Глава Кривошеинского района
А.Н.Коломин
Приложение № 1

к решению Думы от 28.01.2021  № 35
План работы комитета по социально-правовым вопросам

 на 2021 год

	№
	Наименование
	Готовит

	Январь

	1
	Рассмотрение плана работы комитета и плана работы Думы на 2021 год.
	Нестерова Т.И.

Нестеров В.В.

	2
	Информация о решении вопроса по отоплению в многоквартирных домах в с.Кривошеино.
	Казырский О.П.

Томаш В.Ю.

	3
	Информация по предоставлению жилья детям-сиротам (очередность, механизм предоставления, сопровождение).
	Алексейчук Е.В.

	Февраль

	1
	Рассмотрение вопроса по созданию координационного совета представительных органов муниципального образования Кривошеинский район.
	Нестерова Т.И.

	2
	Рассмотрение плана работы по развитию молодежной политики в 2021 году.
	Беляев Ю.А.

	3
	О состоянии уличного освещения в населенных пунктах района.
	главы сельских поселений

Штоббе А.В.

	Март

	1
	Информация по поддержке и развитию предпринимательства в районе.
	заместитель по экономике,
Тыщик Э.Ш.

	2
	Информация о развитии физкультуры и спорта в районе (эффективность и правильность расходования выделенных средств, поощрение и стимулирование  спортсменов и тренеров).
	Беляев Ю.А.

	Апрель

	1
	Информация о подготовке к весеннему половодью в Кривошеинском районе.
	Штоббе А.В.

	2
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 2020 год.
	Ерохина И.В.

	3
	Рассмотрение информации об исполнении консолидированного бюджета МО Кривошеинский район за 2020 год.
	Ерохина И.В.

	4
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 1 квартал 2021 года.
	Ерохина И.В.

	Май

	1
	Информация об организации летнего отдыха   учащихся в общеобразовательных учреждениях Кривошеинского района.
	руководитель управления образования

	2
	Информация об эффективности исполнения муниципальных программ
	заместитель по экономике,

Мандраков Д.О.

	Июнь

	1
	Информация о занятости населения в муниципальном образовании Кривошеинский район.
	Лебедева Н.Г.
(по согласованию)

	2
	Информация о стратегии развития района

	заместитель по экономике,
Мандраков Д.О.

	Июль

	1
	Информация об изменениях в законодательстве по предоставлению льгот и социальных выплат населению.
	Полубятко Т.А.
(по согласованию)

	Август

	1
	Информация о подготовке общеобразовательных учреждений района к новому учебному году.
	руководитель управления образования

	Сентябрь

	1
	Информация о работе ОГБУ «Кривошеинское межрайонное ветеринарное управление» по оказанию   услуг по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев (собаками) на территории района.
	Полтев А.В.
(по согласованию)

	2
	Информация о ходе исполнения программы «Профилактика  безнадзорности правонарушений несовершеннолетних на территории Кривошеинского района на 2020-2022 годы».
	Жукова Л.В.

	Октябрь

	1
	Информация о реализации жилищных программ в районе
	Пахомова Е.Л.

	Ноябрь

	1
	Информация об итогах благоустройства в сельских поселениях.
	главы сельских поселений
Штоббе А.В.

	Декабрь

	1
	О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2022 год.
	Ерохина И.В.

Приложение № 2

к решению Думы от 28.01.2021 № 35
               План работы комитета по бюджету и экономическим вопросам

 на 2021 год
	№
	наименование
	готовит

	Январь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	О рассмотрении плана работы комитета и Думы на 2021 год.
	Обрывкова О.Н.

Нестеров В.В.

	Февраль

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	Информация о выделении земельных участков под индивидуальное жилищное строительство (механизм предоставления, ситуация с бесхозными участками, выделение земельных участков) и об использовании земель сельскохозяйственного назначения.
	Петроченко А.Л.

	3
	Информация о реестре постановки на капитальный ремонт многоквартирных домов, внесение изменений в реестр.
	главы сельских поселений,

Штоббе А.В.

	4
	Информация по капитальному ремонту стадиона «Кедр».
	Штоббе А.В.

	Март

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	О вынесении проекта отчета об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 2020 год на публичные слушания.
	Ерохина И.В.

	3
	Информация по решению вопроса бродячих животных в районе.
	главы сельских поселений

	Апрель

	1
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 2020 год.
	Ерохина И.В.

	2
	Рассмотрение информации об исполнении консолидированного бюджета МО Кривошеинский район за 2020 год.
	Ерохина И.В.

	3
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 1 квартал 2021 года.
	Ерохина И.В.

	4
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	Май

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	Информация о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону на 2021-2022 годы.

	Штоббе А.В.

	Июнь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	Июль

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	Информация о деятельности муниципальных унитарных предприятий в районе.
	заместитель по экономике,
Мандраков Д.О.
руководители МУП

	Август

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 1 полугодие 2021 года.
	Ерохина И.В.

	Сентябрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	Октябрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	Информация об использовании муниципального имущества (аренда, безвозмездное пользование, приватизация) в районе.
	Идикеева Н.В.

	Ноябрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 9 месяцев 2021 года.
	Ерохина И.В.

	Декабрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 24.12.2020 № 25 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2022 год.
	Ерохина И.В.

Об утверждении планов работы комитетов Думы Кривошеинского район

 на 2021 год